Una altra edició de les obres mèdiques d'Arnau a la ciutat de Lió. El *Libellus* ocupa les pàgines 216-218 del segon bloc. Es troba entre el *De venenis* i el *Manus Dei contra*

⁵⁹ Ibídem, «imprès 422».

⁶⁰ Ibídem, «imprès 429».

⁶¹ Ibídem, «imprès 428».

⁶² Ibídem, «imprès 431».

⁶³ Ibídem, «imprès 432».

calculosum langorem ad serenissimum papam Bonifacium VIII de Galvano de Levanto,
que havia estat erròniament atribuïda a Arnau.

Tractatus Magistri Arnaldi de villa noua.
de arte cognoscendi Venena. Cum quis tim
et sibi ea ministrare. :-

THMENS DE VENENIS Ca

ueat sibi de manu cuius recipiet ab
os et potus suos. et maxime potū vi
ni. Et attendat de colore odore et sa
pore oblatorum. Nam quicquid non sicut du
las et delectabilis saporis. pum amari acuti
acetosi supra et pontia erit suspectum. Attam
en dolosi deipiunt addendo modicum ex vene
nis cum tibus delectabilis saporis. et maxime du
labus acetosis et acutis. Cum insipidis autem
sicut cum mibus aqua et brodio carum sim
plici non possunt sic venena addi sine mutua
one saporis. Quicquid etiam odorem habebit
horribilem fendum et illaudabilem suspectu
erit et vitandum. nec non ea que variorum
colorum sunt. sicut farsia lymonia et omnia
salsamenta variis coloribus colorata. aqua
etiam uixit quam in habitant animalia seu
reptilia venenosa est multum vitanda :-

De ingenio resistendi Venenis et no
tamentis eorum pruisq̄ assumantur.

Expedi etiam tunc ut veneno resistentia
preassumantur. sicut fias nux ouelona pi
ante per se uel cum eum simul uincta. Ex his e
tiam sunt cortex pomi citri et limonis allia et
cepe. Que omnia calida sunt. et ideo tutius su
m possunt tempore temporato et feigido. qu
am tempore mudo et estuo :-

IV - EL MANUSCRIT

El manuscrit del qual he transcrit l'obra es troba a Munic, a la Bayerische Staatsbibliothek, dins la secció dels Handschriften, i porta Clm. 456 com a signatura⁶⁴. Va ser copiat per Hartmann Schedel entre els anys 1472 i 1492 i té un total de 171 folis de paper. El *Libellus de arte cognoscendi venena* ocupa els folis 8r-11r. Les obres que l'acompanyen, totes elles atribuïdes a Arnau de Vilanova, són les següents: *De subtilitatibus medicorum* (ff. 3r-6v), que és una atribució falsa; *Recepte varie* (f. 7r), que presenta una autoria dubtosa; *De iudiciis particularibus pertinentibus ad medicinam* (ff. 12r-13v), que és una atribució errònia; *De conferentibus et nocentibus* (ff.14r-28r), que també està falsament atribuïda a Arnau; *Practica summaria* (ff. -A- 21r-24v); *Regimen Almarie* (f. 36r-36v); *Tractatus de consideracionibus operis medicine sive de flebotomia* (ff. -A- 37r-40v); *Tractatus de amore heroico* (37r-41r); *De bonitate memorie* (f. 41r-41v), que és una atribució errònia; *Regimen podagre* (ff. -A- 42r-45v).